СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  25.04.2013                                                                                                                 №  36/4
О  внесении  изменений  в  решение  Совета

народных депутатов от 20.12.2012 № 142/13
«О  бюджете  муниципального  образования

Собинский  район на 2013 год и на плановый

период 2014 и 2015 годов»

Рассмотрев представление и.о.главы МО Собинский район, заслушав начальника финансового управления администрации района, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов
  р е ш и л:

1. Внести     в   решение    Совета  народных   депутатов   от   20.12.2012
№  142/13 «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

          1. в текстовой части решения пункт 1 раздела 1. «Основные характеристики районного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в новой редакции:
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Собинский район  (далее по тексту районный бюджет) на 2013 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 749197,85    тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме   759068,54    тыс. рублей;
            1.3 прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме    9 870,69 тыс. рублей;

          1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2014 года в сумме 58 373 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Собинского района,  равным нулю.»
2. в пункте 1 раздела 8. «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Собинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» слова «20 058,53 тыс. рублей» заменить словами «42 168,25 тыс. рублей»;
3. приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета» после строки:

	703
	2 02 02999 05 7018 151
	Субсидии местным бюджетам на мероприятия по долгосрочной целевой программе «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления  государственных и муниципальных услуг во Владимирской области на 2011-2013 годы»

дополнить строкой:

	703
	2 02 02999 05 7019 151

	Субсидии местным бюджетам на мероприятия   по долгосрочной целевой Программе "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Владимир-ской области на 2012-2015 годы"

4. в приложении 4 «Поступление доходов на 2013 год» строки:

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	444 294,85212

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	444 446,02000

заменить на строки:
	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	466 203,85212

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	466 355,02000

строку:

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты - всего
	5 799,70000

заменить на строку:

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты - всего
	27 708,70000

после строки:

	2 02 04041 05 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	21,60000

дополнить строкой:

	2 02 04999 05 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность местных бюджетов
	21909,00000

строку:

	Всего доходов
	727 288,85212

заменить строкой:

	Всего доходов
	749 197,85212

5. в приложении 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2013 год» строку:
	792
	    Учреждение: Финансовое управление администрации Собинского района

	  31 367,00000

заменить строкой:

	792
	    Учреждение: Финансовое управление администрации Собинского района

	  53 276,00000

строки:

	        Резервные фонды
	0111

	785,47400

	          Резервный фонд на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	0111
	0700502

	305,47400

	Резервные средства
	0111
	0700502
	870
	305,47400

заменить на строки:

	Резервные фонды
	0111

	584,75900

	Резервный фонд на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	0111
	0700502

	104,75900

	Резервные средства
	0111
	0700502
	870
	104,75900

строки:

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	294,52600

	        Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	294,52600

	          Резервный фонд на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	0309
	0700502

	294,52600

	            Резервные средства
	0309
	0700502
	870
	294,52600

заменить на строки:

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	495,24100

	        Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	495,24100

	          Резервный фонд на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	0309
	0700502

	495,24100

	            Резервные средства
	0309
	0700502
	870
	495,24100

строку:

	      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	19 760,00000

заменить строкой:

	      МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	41 669,00000

строки:

	        Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	13 033,00000

	          Сбалансированность местных бюджетов
	1403
	5210600

	13 033,00000

	            Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Собинского района на сбалансированность местных бюджетов
	1403
	5210600
	541
	 13 033,00000

заменить на строки:

	        Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	34 942,00000

	          Сбалансированность местных бюджетов
	1403
	5210600

	34 942,00000

	            Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Собинского района на сбалансированность местных бюджетов
	1403
	5210600
	541
	 34 942,00000

строку:

	Всего расходов:
	737 159,54000

заменить строкой:
	Всего расходов:
	759 068,54000

6. приложение 8 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению  1  к настоящему решению.
7. в приложении 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год» строки:

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	-785661,85

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	795532,54

изложить в новой редакции:

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	-807570,85

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета муниципального района
	817441,54

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                           И.о.главы  района
народных депутатов

                                Л.В.Потапова                                            Н.В.Борисевич